
 

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Adalclever Lopes
1º-Vice-Presidente: Deputado Hely Tarqüínio
2º-Vice-Presidente: Deputado Lafayette de Andrada
3º-Vice-Presidente: Deputado Braulio Braz
1º-Secretário: Deputado Ulysses Gomes
2º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.
3º-Secretário: Deputado Doutor Wilson Batista

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 118/2016

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 1011014277/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 8/2/2017, às 10 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de material de expediente.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2017.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE CONTRATO Nº 93/2016

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Hitachi  Kokusai  Linear  Equipamentos

Eletrônicos  S.A.  Objeto:  fornecimento,  instalação,  integração,  configuração,  ativação  e  testes,  com  garantia  e  treinamento,  de

equipamentos, acessórios e materiais para implantação do sistema de radiodifusão de sons e imagens com tecnologia digital da TV

Assembleia no canal 35, em Belo Horizonte. Vigência: a partir da assinatura, estendendo-se por 12 meses contados a partir do início

de operação do sistema. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90/2016. Dotação orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.4.4.90-10.1.

TERMO DE CONTRATO Nº 102/2016

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Minasmáquina S.A. Objeto: aquisição de dois

veículos do tipo Van da marca Mercedes Benz, modelo Sprinter 415 CDI executiva (9 + 1 lugares), com garantia de 36 meses, sem

ônus para a contratante. Vigência: a partir da data de assinatura até o termo final do prazo de garantia. Licitação: Pregão Eletrônico nº

92/2016. Dotação orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.4.4.90-10.1.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Quinta-feira - 26 de janeiro de 2017



Quinta-feira - 26 de janeiro de 2017

TERMO DE ADITAMENTO Nº 131/2016

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Hitachi  Kokusai  Linear  Equipamentos

Eletrônicos  S.A.  Objeto:  fornecimento,  instalação,  integração,  configuração,  ativação  e  testes,  com  garantia  e  treinamento,  de

equipamentos, acessórios e materiais para implantação do sistema de radiodifusão de sons e imagens com tecnologia digital da TV

Assembleia no canal 35, em Belo Horizonte. Objeto do aditamento: substituição de peça na lista de preços de parte e peças do lote 1,

anexada  ao  Contrato  nº  6/2015.  Vigência:  da  data  da  assinatura  até  11/5/2017,  conforme  o  Aditamento  nº  25/2016.  Dotação

orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.4.4.90-10.1.

www.almg.gov.br Página 2 de 2 

http://www.almg.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 118/2016
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 1011014277/2016
	TERMO DE CONTRATO nº 93/2016
	TERMO DE CONTRATO nº 102/2016
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 131/2016



		2017-01-25T18:24:02-0200




